

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TELHA E POVOADOS				2.994.710,34	100,00
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				64.780,80	2,16
01.01.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	480,00	134,96	64.780,80	2,16
01.02	SERVIÇOS PRELIMINARES				6.114,54	0,21
01.02.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	442,09	2.652,54	0,09
01.02.002	Interdição de obra com fita de sinalização	m	300,00	11,54	3.462,00	0,12
01.03	PAVIMENTAÇÃO				2.923.815,00	97,63
01.03.001	Meio-fio pré-moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	8.940,00	45,30	404.982,00	13,52
01.03.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	18.267,00	125,36	2.289.951,12	76,47
01.03.002.001	Sarjeta de paralelepípedo rejuntados, exclusive frete	m2	1.788,00	128,01	228.881,88	7,64
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	2.994.710,34
(dois milhões, novecentos e noventa e quatro mil, setecentos e dez reais e trinta e quatro centavos)						